
BLIV MEDLEM

Rødding Højskoles 
skolekreds



Rødding Højskole 
Rødding Højskole er en selvejende institution, der driver højskole med lange kurser for primært unge 
mennesker og korte kurser for folk i alle aldre. 

Historie 
Rødding Højskole er en moderne højskole, der bygger på N.F.S. Grundtvigs tanker om livsoplysning 
og folkeoplysning. Skolen blev som Danmarks første folkehøjskole grundlagt i 1844 i kampen for dansk 
sprog og kultur i grænselandet. I dag har vi med respekt for historien og traditionen blikket rettet mod 
nutiden og dens udfordringer. 

Uddrag fra værdigrundlaget 
For at kunne forandre skal man være forankret. Vi tror derfor på, at kendskab til vores kultur og historie 
skaber den rodfæstethed, der giver styrken til at være en deltagende medborger i et globaliseret 
samfund.
 
Menneskelivet er underligt,
langt mer, end vi kan beskrive;
dog lysner det op fra slægt til slægt,
hvor mennesket holdes i live.
N.F.S. Grundtvig. Højskolesangbogen nr. 94 

Vi vil understøtte det enkelte menneskes livsduelighed, tillid, nærvær, begejstring, livsglæde og 
læringslyst samt styrke evnen til nysgerrighed og forundring. Vores udgangspunkt er, at mennesket skal 
oplives, før det kan oplyses – at engagement, selvværd og en mening med livet er forudsætningen for 
læringslyst, uddannelse og faglighed samt demokratisk og social ansvarlighed. 

Vi tror på, at skabelsen og tilegnelsen af viden sker ved brug af hovedet, hænderne og kroppen. 
Højskolen skal gennem undervisning og samvær give en tolkning af tilværelsen og meningen med livet 
samt oplyse om de folkelige og demokratiske fællesskaber, ligesom den skal danne og uddanne det 
enkelte menneske, så det bliver en engageret, kritisk og ansvarlig medborger. 

Inden for højskolens rammer af hjemlighed vil vi knytte mennesker med vidt forskellig baggrund sammen 
i et forpligtende fællesskab, som de selv og samfundet sidenhen kan drage nytte af. Vores grundsyn 
bygger på frihed til forskellighed, frisind og ligeværd. Konkret kommer det til udtryk ved, at vi er et 
mødested og en smeltedigel for forskelligheder med frihed til at tænke, tro og tale på tværs af kulturelle, 
etniske, sociale, faglige, politiske og religiøse skel. 



Arrangementer 
Rødding Højskole inviterer i løbet af året skolekredsen og omegnen til at deltage i de mange offentlige 
arrangementer, der finder sted: foredrag, debatter, koncerter, Befrielsesaftenen den  
4. maj og Grundlovsmøder m.v. 

Hvert år omkring skolens fødselsdag den 7. november inviteres skolekredsen til gule ærter,  
sang og fortælling om nyt fra højskolen mod betaling af et mindre beløb. 

Følg med i aktiviteterne på Rødding Højskoles hjemmeside www.rhskole.dk, 
hvor du også kan tilmelde dig skolens nyhedsbrev. 

Skolekredsen 
For Rødding Højskole er skolekredsen en central og væsentlig del af skolens bagland. En skolekreds 
er dem, der slår kreds om skolen. Skolekredsen består af mennesker, som er interesserede i skolen 
og skolens drift. Det kan være lokale borgere, tidligere elever, forældre, ansatte eller andre, der har 
kendskab til skolen, og som ønsker at være en del af skolens bagland. 

Som medlem af skolekredsen har man stemmeret til den årlige generalforsamling, hvor skolens 
bestyrelse vælges, ligesom man naturligvis også har mulighed for at kandidere til bestyrelsen. 
Kontingentet er livsvarigt og koster 100 kr. I henhold til skolens vedtægter skal bestyrelsen godkende nye 
medlemmer af skolekredsen. 

Hvis man er interesseret i at blive optaget som medlem af Rødding Højskoles skolekreds, kan man 
udfylde bagsiden med navn og adresse og aflevere eller sende tilmeldingsblanketten til skolen. 

For yderligere oplysninger kan du kontakte skolens formand 
Morten Skov Mogensen (e-mail mortensmogensen@gmail.com - telefon 29 24 10 68) eller forstander 
Mads Rykind-Eriksen (e-mail mads@rhskole.dk - telefon 22 31 22 19). 

Med venlig hilsen 

Rødding Højskole 
Morten Skov Mogensen
Formand for Rødding Højskole



Jeg ansøger hermed om optagelse i skolekredsen  
for Rødding Højskole 

Navn: 

Adresse:

Telefon:

Mail: 

Underskrift: 

Pris: 100 kr.

Når du er blevet godkendt af Rødding Højskoles bestyrelse, modtager du opkrævningen. 

Dato                                        

Underskrift 
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